ПРОЕКТ

Совет депутатов

Сельского поселения Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

Решение

от 25.04.2016г.

О проекте изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское».

В целях приведения Устава сельского поселения Ашитковское в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Принять проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области» (далее Проект) за основу (Приложение 1).

2. Вынести Проект на публичные слушания 10 мая 2016 года в 14.00 по адресу: п. Виноградово, ул. Коммунистическая д.1.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Романову Г.А. –председателя Совета депутатов,
4. Замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ашитковское принимаются в рабочие дни с 9.00 до 17.00 в зданиях администрации в п. Виноградово (тел. 7-10-37), в с. Конобеево (5-87-39), в с. Барановское (5-33-86), в с. Ашитково (7-73-70).

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Ашитковский вестник».

6. Контроль исполнения за решением возложить на председателя Совета депутатов Романову Г.А..

Председатель Совета депутатов

Сельского поселения Ашитковское                                  Г.А. Романова

Глава сельского поселения Ашитковское                            О.В. Сухарь
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Изменения
в Устав муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области.

1. пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Местное самоуправление в Российской Федерации - форма осуществления народом своей власти, обеспечивающая в пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, а в случаях, установленных федеральными законами, - законами субъектов Российской Федерации, самостоятельное и под свою ответственность решение населением непосредственно и (или) через органы местного самоуправления вопросов местного значения исходя из интересов населения с учетом исторических и иных местных традиций»;

2. Пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции: «4.  Порядок назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, уставом территориального общественного самоуправления».
3. Пункт 7.1 статьи 32.3 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»

4. Пункт 1 статьи 35 дополнить словами «органами прокуратуры».
1